Usr: arturoaguilar
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

ESTADO DE HIDALGO
Estado de Situacion Financiera
Al 31/mar./2019

T AD TECNOLOGICA DE LA ZONA METROPOLITANA DEL VALLE DE MEXICO, HIDALGO

Fechay | 07/may./2019

hora de Impresion | 12:43 p. m.
2019 2018 2019 2018
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $20.289.843.90 $19.846.447.06 PASIVO CIRCULANTE $217.319.19 $1.003.967.66
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $12,595,289.34 §12,264,257.46 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO §187,399.78 $623,037.27
EFECTIVO $10,000.00 $0.00  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 -5288,576.52
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS $12,585,289.34 §12,264,257.46  PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $22,639.99 $334,848.87
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $7,664,867.56 $7,552,502.60 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL $164,759.79 $576,764.92
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO $6,778,173.96 $6,646,492.50 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $29,919.41 $380,920.39
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $797,206.00 $797,206.00 |INGRESOS POR CLASIFICAR $29,919.41 $380,930.39
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $89,487.60 5108,604.10  Total de Pasivos Circulantes $217,319.19 $1,003,967.66
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $29,687.00 $29,687.00

VALORES EN GARANTIA $29,687.00 s29,667.00 —PASIVO NO CIRCULANTE $0.00 50.00

Total de Activos Circulantes

ACT N CULANT

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN F
TERRENOS

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
LICENCIAS

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIE,
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$20,289,843.90

$7.856,699.70
$3,643,458.00
$3,643,458.00
$7,196,815.60
$3,665,935.43
$1,527,204.47
$1,077,412.00
$926,263.70
$556,637.32
$169,888.32
$386,749.00
-$3,540,311.22
-$3,540,311.22
$7,856,599.70

$28,146,443.60 I

$19,846,447.06

$8.113,5654.63
$3,643,458.00
£3,643,458.00
$§7,158,900.49
$3,628,020.32
$1,527,204.47
§1,077,412.00
$826,263.70
§556,637.32
$169,888.32
$386,749.00
-§3,245,441.18
-$3,245,441.18
$8,113,5664.63

$27,960,001.69 |

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HA UBLI I
APORTACIONES
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

NIO CONTRIBUI

_HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESERVAS
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA Hi

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$217,319.19 l

$1,003,967.66 I

$7.145.449.06
$3,643,458.00
$3,501,991.06

$20.783.675.35
$1,331,027.93
§13,914,617.20
$5,538,030.22

$0.00

$27,929,124.41 I

$7.145,449.08
$3,643,458.00
$3,501,991.06

$19.810.584.97
$£831,436.28
$13,441,118.46
$5,538,030.22

$0.00

$26,956,034.03 I

$28,146,443.60 I

$27,960,001.69 l
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2019 2018
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $24,601,105.00 §24,190,527.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $18,766,293.86 50.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $386,783.00 $472,833.01
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $6,221,594.14 524,663,360.01
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $6,221,594.14 $24,663,360.01
—PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $24,601,103.95 §24,190,527.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $20,216,048.64 $107,085.53
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $386,783.00 $472,833.03
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $4,771,838.31 §24,556,274.50
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $4,771,838.31 $23,301,238.84
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 4,771,838.31 $23,301.238.54
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $4,771,838.31 $22,986,109.97

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los

L.C. MAR ANCHEZ OLVERA
DIRECTORA D NISTRACION Y FINANZAS




